平成２３年３月３０日
各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社
                   代表者名 代表取締役社長 菊地 唯夫

（コード番号 ８１７９ 東証第一部、福証）
                  問合せ先 執行役員財務企画部長 藤岡 聡

（ＴＥＬ ０３－５７０７－８８７３）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第３報）

平成２３年３月１１日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、被災された皆様

に心よりお見舞い申し上げます。ロイヤルホールディングス株式会社およびロイヤルグループ各

社は、被災地の皆様の安全と一刻も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。
当社グループにおける被害状況および今後の見通しにつきまして、現時点で把握している被害

の状況および復旧に向けての動向について下記の通りお知らせいたします。

記
１． 被害の状況について

（１）人的被害の状況

    当社グループの従業員（※）の安否については、全員の無事が確認されました。

   （※）社員およびパート・アルバイト従業員

（２）店舗の被害の状況

東北地方並びに関東地方で営業しております当社グループの店舗におきまして、店舗の

損傷および電気・ガス・水道の供給停止等により、一部店舗にて営業を休止しておりまし

たが、順次営業を再開しております。現時点では計８店舗が営業を休止しておりますが、

仙台空港内の２店舗以外の６店舗は、４月中の営業再開に向けて準備を進めております。

なお、本日１１時にロイヤルホスト郡山朝日店の営業を再開したことにより、主力ブラ

ンドであるロイヤルホストにおきましては地震による営業休止店舗は全店営業を再開い

たしました。引き続き、お客様に安全なお食事を提供できるよう、グループの総力を挙げ

て休業中の店舗の復旧に努めてまいります。

（３）生産設備の被害の状況

建物・設備の一部に被害が発生いたしました東京食品工場(所在地：千葉県船橋市）に

おける生産機能につきましては完全復旧いたしました。一部の食材の調達が困難になって

いること並びに計画停電の影響は引き続きございますが、今後は商品提供の安定化に努め

てまいります。

２． 業績への影響について

この地震による損害および業績に与える影響は現在調査中でありますが、今後の消費動向を注

視したうえで、詳細が明らかになった時点で改めてお知らせいたします。

以 上